
Departamento de  DeFretación
Secretaría  General

UNIVERSIDAD      DE     ANTOFAGASTA

NOMBRA     SECRETARIO   DE   DEPARTAMENTO
QUE  INDICA.

DECRETOEXENTONO            374

ANTOFAGASTA,
i3   ABR,   2©18

VISTOS'.  Lo  dispuesto  en  los  D.F.L.  Ngs  11  y  148,
ambos  de  1981  y  D.S.  NQ  342,  de  2014,  todos  del  Min¡§ter¡o  de  Educación;  D.U.  N9  212,  de  1995,
Reglamento  de   Facultades  de   la   Un¡vers¡dad   de  Antofagasta,   ofic¡o   CONT.   NO282,   de   Os   de
sept¡embre de 2017 de contraloría de la  Universidad  de Antofagasta.

CONSIDEF¡ANDO:

1.  Que,  el  aritículo  29  numeral  4  deI  D.F.L.  NO  148,
de  1981,  Estatuto  de  la  Un¡versidad  de Antofagasta  dispone tlS¡  un  Departamento  es  muy  grande,
el  Director,  con  la  aprobación  deI  Decano,  podrá  nombrar aiun  Secretario  para  que  lo  asista  en  la
administración de dicho Departamento".

2.  Que,  el  artículo  30,  del  Reglamento  General  de
Facultades,   DU   Ng   212   de   1995,   dispone   que:   "En   cualquier   caso   que   falte   el   Director   de
Departamento,  será subrogado por el Secretar¡o  Docente del  Departamento;  si  no  lo hubiere,  por el
académico que designe el  Decano".

3.    Que,   por  OFICIO   FACSA   NQ   O73,   de   28   de
marzo de 2017(sic),  del  Decano de  la  Facultad  de Ciencias de  la Salud, y el oficio  DPTO.OBST.  N9
097,  de 29 de agosto de 2017,  del  Departamento de Obstetrjcia,  se ha  propuesto el  nombramiento
de  la  académ¡ca  don(a)  Paula  Hidalgo  Carvallo,  como  Secretaria  Docente  del  Departamento  de
Obstetricia de d¡cha  Facultad, a contar del Ol  de abril de 2018.

4.  Que,  la  Vicerrectora  Académica,  conforme  a  los
antecedentes  tenidos  a  la  vista,  ha  aceptado  la  proposición  del  Decano  indicado,  solicitando  la
correspondiente oficializac¡ón con fecha 29 de marzo de 2018,  según ofic¡o VRA N9 228/2018.

5.  Que,  en  mérito de lo anterior,

DECRETO:

1.  NÓMBRASE   a   don(a)   Paula   Hidalgo  Carvallo,
RUN N§ 12.838.189-9,  como Secretaria  Docente del  Departamento de Obstetricia de la  Facultad de
C¡enc¡as de la Salud de la  Univers¡dad de Antofagasta,  a contar del Ol  de abril de 2O18.

ANÓTESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Secretaría General (REG.  Noi52o)
Contralor,'a
V¡cerrectoría Académica
Direcc¡ón de Gest¡ón  Docente
Depto. de Fiecursos Humanos
Facultad de Ciencias de la Salud
Depto. de Obstetr¡cia
Relaciones Públ¡cas
D¡recc¡ón de V¡nculación y Comun¡caciones




